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CENTRAL FM SÄNDARE MOTTAGARE 

De gamla invanda begreppen Lufor (/uftförsvarso
rientering), Lvorder (luftvärnsorder) och alarme
ring ersätts nu av ett nytt luftlägesinformationssy
stem förkortat LuLlS. 

fMV utvecklar systemet på uppdrag av F1r.cvap
net i samverkan med Armen och Marinen. Ovriga 
intressenter är Statens Räddningsverk, Luftfartsver
ket och Sjöfartsverket. 

D	et började med en "pinne i Hur åstadkomma ett system som kan 
köket" som kom att utvecklas vara i drift dygnet runt, året runt 
till ett nytt system för delgiv under fred, beredskap och i krig? 

ning av luftlägesinformation. LuLlS, som betyder Luftlägesinforma
Ake Nowen, sakansvarig för tionsSystem, är motsvarigheten till 

Lufor/Lvorder vid FMV:Telekom, be TERACOMs ROS-kanal. LuLlS arbetar 
rättar entusiastiskt om hur iden till ett på 76kHz underbärvåg och kan sam
nytt system för utsändn ing av luftför existera med det ordinarie utbudet på 
svarsorientering, luftvärnsorder och FM/P2. LuLlS-kanalen är därmed till 
flygvarning föddes. gänglig för trafik dygnet runt. 

Akes funderingar kretsade kring: 

24 

Dyrt förr - billigt nu 

Det äldre systemet för alarmering, 
I uftförsvarsorienteri ng och I uftvärnsor
der bygger på distribution via främst 
stelt uppkopplade "mobförberedda" 
trådförbindelser i TELlA:s nät. Till
gängligheten är inte alltid den önsk
värda. Dessa förbindelser förknippa
des med stora kostnader vid varje ti 11
fälle de skulle användas. 

LuLlS-systemet ger mÖjlighet att 
åstadkomma ett både billigt och till
förlitligt sätt att överföra den digitala 
informationen från stridsledningscen
trai till sändarutrustning. Ett befintligt 
nät som erbjuder både tillförlitlighet 
och låga kostnader är FTN (Försvarets 
Telenät). Genom att utnyttja bärarnätet 
MILPAK i FTN erhålls mÖjligheten att 
överföra den digitala informationen. 

För totalförsvaret innebär systemet 
att information om aktuellt luftläge 
finns tillgänglig i kommunernas rädd
ningscentraler. Därmed iinns erforder-
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